
Úřad pro ochranu osobních údajů se zaměří na používání souborů
cookie  
 

Úřad pro ochranu osobních údajů vydal svůj kontrolní plán pro rok 2022, ve
kterém avizoval, že se v rámci kontrol zaměří na zpracování osobních
údajů prostřednictvím souborů cookie.

Úřad pro ochranu osobních údajů („Úřad“) vydal svůj kontrolní plán pro rok
2022. V něm uvádí, že v rámci své dozorové činnosti se v soukromém
sektoru zaměří primárně na dodržování nové právní úpravy používání
souborů cookie účinné od 1.1.2022 (o které jsme Vás informovali v našem
předchozím newsletteru ZDE). 

Právní úprava souborů cookie je obsažena primárně v § 89 odst. 3 zákona
o elektronických komunikacích. Novelou účinnou od 1.1.2022 došlo
k opuštění režimu opt-out a správci webových stránek nyní musí vždy
získat předchozí aktivní souhlas uživatelů s používáním souborů cookie
(tzv. režim opt-in). Výjimkou jsou tzv. technické soubory cookie nezbytné
pro provoz samotné webové stránky nebo správné poskytnutí uživatelem
vyžádané služby, u kterých není souhlas zapotřebí. Právě na dodržování
principu opt-in se Úřad v rámci své dozorové činnosti zaměří. 

V kontrolním plánu Úřad dále uvádí, že kontrolované osoby budou
vybírány s ohledem na provedené analýzy webů Úřadem (na základě
kterých Úřad selektuje správce, kteří nereflektovali či nedostatečně
reflektovali změny v právní úpravě) a také s ohledem na počet návštěvníků
daných stránek. Zahájení kontrolních úkonů v této oblasti je Úřadem
plánováno ve 2. čtvrtletí 2022. 

S problematikou souborů cookie a zpracováním osobních údajů máme
rozsáhlé zkušenosti. Jsme Vám plně k dispozici a rádi Vám poskytneme
právní asistenci při úpravě nastavení využívání souborů cookie na Vašich
stránkách. Proto nás neváhejte v případě jakýchkoliv dotazů k této
problematice kontaktovat. 

Mgr. Matyáš Kužela 
matys.kuzela (at) actlegal-rhl.com

Mgr. Tomáš Zwinger 
tomas.zwinger (at) actlegal-rhl.com

 

https://www.randalegal.com/
https://www.randalegal.com/download/files/newsletter_newsletter_cookiesjensesouhlasemuivateleid298233.pdf
mailto:matys.kuzela@actlegal-rhl.com
mailto:tomas.zwinger@actlegal-rhl.com

